

Program działania Gminnej Biblioteki Publicznej w Małkini Górnej

I. Wstęp

Gminna Biblioteka Publiczna w Małkini Górnej jest samorządową instytucją kultury, posiada osobowość prawną i jest wpisana pod numerem 1 do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora, którym jest Gmina Małkinia Górna.

Organizator zapewnia środki niezbędne do utrzymania i rozwoju Biblioteki. Siedzibą Biblioteki zgodnie ze Statutem stanowiącym załącznik do uchwały 327/XLIII/2022 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 14 września 2022 r. jest Małkinia Górna.

Wypełniając działalność statutową Biblioteka służy mieszkańcom gminy upowszechniając i promując czytelnictwo. Na strukturę Gminnej Biblioteki Publicznej w Małkini Górnej składa się wypożyczalnia z czytelnią. W skład Gminnej Biblioteki Publicznej w Małkini Górnej wchodzi filia biblioteczna w Prostyni.

Zbiory biblioteczne stanowią literatura pisarzy polskich i obcych. Literatura dla dzieci i młodzieży. Literatura popularno-naukowa. Obszerny zestaw lektur szkolnych, a w czytelni encyklopedie, leksykony, słowniki, czasopisma.

II. Misja Biblioteki

Misją Gminnej Biblioteki Publicznej w Małkini Górnej jest stworzenie przyjaznego miejsca zaspokajającego potrzeby czytelnicze społeczeństwa. Zapewnienie dostępu do wszelkiego rodzaju informacji poprzez udostępnianie książek, czasopism. Promowanie działań związanych z szeroko pojmowanym pojęciem kultury, nauki i sztuki oraz dążenie do najwyższego, profesjonalnego poziomu realizacji działalności w zakresie gromadzenia, opracowywania, udostępniania i przechowywania materiałów bibliotecznych oraz w zakresie obsługi jej użytkowników.

III. Cele Biblioteki

Biblioteka służy zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych ogółu społeczeństwa, uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy oraz rozwoju kultury. Celem Biblioteki jest wzbudzanie, rozwijanie zainteresowań czytelniczych, zachęcanie do

poszerzania wiedzy oraz podejmowanie działań mających na celu kreowanie wizerunku biblioteki jako miejsca otwartego dla wszystkich, w którym oprócz wypożyczenia książki, można twórczo spędzić czas.

Działania, które pozwalają osiągnąć cel to:

- 1) gromadzenie zbiorów odpowiadających na potrzeby czytelnicze użytkowników Biblioteki;
- 2) świadczenie wysokiej jakości usług na rzecz czytelników, szkolenie kadry Biblioteki;
- 3) stałe przystosowywanie bazy bibliotecznej do realizacji zadań statutowych;
- 4) zapewnienie bezpiecznych warunków pracy w Bibliotece;
- 5) integracja i aktywizacja społeczności lokalnej poprzez organizowane zajęcia i spotkania tematyczne;
- 6) edukacja użytkowników w zakresie korzystania z zasobów biblioteki, wyszukiwanie materiałów i informacji w bazie bibliotecznej;
- 7) współpraca Biblioteki z innymi instytucjami kultury oraz bibliotekami ościennymi;
- 8) racjonalne zarządzanie finansami oraz efektywne pozyskiwanie dodatkowych środków do budżetu jednostki, celem podnoszenia jej atrakcyjności;
- 9) podejmowanie działań promujących wydarzenia organizowane w bibliotece;
- 10) podejmowanie działań promujących bogatą tradycję i historię gminy Małkinia Górna.

IV. Zadania Biblioteki

- 1) gromadzenie i opracowywanie, przechowywanie i ochronę materiałów bibliotecznych;
- 2) obsługa użytkowników, przede wszystkim udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie działalności informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych i innych bibliotek;
- 3) popularyzację książki i czytelnictwa poprzez prowadzenie różnych form działalności uwarunkowanej potrzebami środowiska i możliwościami realizacyjnymi biblioteki (m.in. wystawy książek, lekcje biblioteczne, wycieczki do biblioteki, konkursy czytelnicze, spotkania autorskie, imprezy biblioteczne);
- 4) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami kultury, organizacjami, towarzystwami w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych społeczeństwa;
- 5) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej;
- 6) podejmowanie działań w celu promocji Biblioteki i gminy Małkinia Górna.

V. Wizja

Gminna Biblioteka Publiczna w Małkini Górnej to instytucja otwarta na potrzeby czytelników. W najbliższym czasie planowane jest podniesienie atrakcyjności Biblioteki poprzez zwiększenie zasobów bibliotecznych, które będą odzwierciedlały trendy literatury polskiej i światowej oraz potrzeby czytelników.

Biblioteka to placówka wielofunkcyjna, która przez promocję czytelnictwa zaspokaja szeroko pojęte potrzeby kulturalne i społeczne. Dlatego w perspektywie najbliższych lat planowane jest jej unowocześnienie poprzez wprowadzenie nowoczesnych nośników jak choćby popularne obecnie audiobooki.

Współczesna Biblioteka to nie tylko miejsce, gdzie można wypożyczyć książkę to ośrodek informacji i edukacji, który szanuje swoje dziedzictwo materialne i intelektualne, ale ma też realny wpływ na przyszłość.

Gminna Biblioteka Publiczna w Małkini Górnej współpracuje z różnymi instytucjami na terenie gminy Małkinia Górna jak i powiatu. W przyszłości współpraca ta będzie kontynuowana i rozwijana o nowe przedsięwzięcia odpowiadające oczekiwaniom społecznym.

Gminna Biblioteka Publiczna planuje również zwiększenie oferty w zakresie rozwijania i wspierania twórczości artystycznej mieszkańców gminy Małkinia Górna poprzez organizowanie konkursów literackich, spotkań autorskich, wieczorów poetyckich.

Głównym celem będzie więc stworzenie miejsca, służącego mieszkańcom na wszelkie możliwe sposoby, nie tylko do wypożyczania książek czy prasy. To tutaj, przy odpowiednim dofinansowaniu organizacji rządowych, pozarządowych oraz prywatnych sponsorów czy wolontariuszy można stworzyć centrum wiedzy i kultury. Poprzez organizację cyklicznych imprez z udziałem artystów biblioteka ma możliwość ponownie zintegrować społeczeństwo lokalne i po trudnych czasach COVID-u zachęcić do wychodzenia z domu. Ofertę biblioteki należałoby zatem poszerzyć o działania kulturalne, które mają wielopłaszczyznowy charakter: - Salonik Artystyczny Gminnej Biblioteki Publicznej w Małkini Górnej (poranki z polską klasyką literatury dla dzieci w interpretacji aktorów scen warszawskich takich jak: Lucyna Malec, Magdalena Wójcik, Magdalena Wołłejko, Krystyna Tkacz, Ewa Wencel, Katarzyna Maciąg, Tomasz Stockinger, Marek Siudym, Piotr Ligienza, Grzegorz Wons, Bartłomiej Firlet i inni);

- Salon Artystyczny Gminnej Biblioteki Publicznej w Małkini Górnej (Wieczory z literaturą dla dorosłych w interpretacji aktorów scen warszawskich jw., po części artystycznej spotkanie i rozmowa z udziałem publiczności);
- cykl recitali „Wokal plus piano, czyli piosenki z muzyką i tekstem” (małe formy artystyczne, w których zapraszamy znanych i lubianych artystów z recitalami w układzie Wokal +instrument towarzyszący - np. Joanna Trzepiecińska + Bogdan Hołownia, Tomasz Stockinger +Agnieszka Szczepaniak, Krystyna Tkacz+ Marcin Mazurek, Katarzyna Żak + Hadrian Tabędzki, Artur Barciś + Roman Chudaszek);
- cykl niewielkich form teatralnych (Spektakle, które realizujemy przy współpracy z gminą i ośrodkiem kultury - monodramy lub spektakle 2-obsadowe).

Celem wszystkich imprez cyklicznych jest wzbudzenie w mieszkańcach ciekawości w stosunku do kultury oraz wypracowanie w nich nawyku uczestnictwa w niej. Ukształtowanie świadomości, że literatura to nie tylko książka, ale właściwie wszystko to, co nas otacza - kino, piosenka, serial oglądany na Netfixie, spektakl w teatrze. Podstawą każdej formy jest słowo, twórczość, literatura, która łącząc się z innymi dziedzinami sztuki tworzy nowe jakości. Cykliczność jest tu bardzo ważna - utrzymać zarówno edukacyjność tej oferty, a jednocześnie przyzwyczaić mieszkańców, do tego, że uczestniczą aktywnie w kulturze. Za pomocą oferty, która zakłada uczestnictwo znanych i lubianych artystów, chcemy wytworzyć ciekawość, a regularne spotkania tego typu ukształtować mają nawyk w młodszych pokoleniach i aktywizację seniorów w korzystaniu z oferty kulturalnej Biblioteki.

Biblioteka ma też obowiązek promować lokalnych twórców, wspierać działania integrujące społeczność lokalną. Poprawa infrastruktury biblioteki otworzy możliwość stworzenia w niej prężnie działającego ośrodka życia lokalnego i kulturalnego.

Kontynuowana będzie również współpraca z lokalnymi mediami, dzięki którym promowane są wydarzenia i przedsięwzięcia organizowane w Bibliotece.

VI. Podsumowanie

Program zawiera podstawowe kierunki organizacji i funkcjonowania Biblioteki, należy jednak zauważyć, iż Biblioteka XXI wieku to miejsce rozwijania i krzewienia kultury na wielu płaszczyznach.

Współczesna biblioteka to nie tylko instytucja, w której można wypożyczyć książki, ale również miejsce spotkań tematycznych sprzyjających integracji. Kontakt z biblioteką i

z książką zapewnia rozwój zainteresowań czytelniczych, wzbogaca wiedzę, wychowanie, rozwija intelekt, jest również źródłem rozrywki i zabawy, zwiększa umiejętności korzystania ze źródeł informacji.

Biblioteka powinna stanowić również atrakcyjne miejsce dla kreatywnego spędzenia wolnego czasu oraz zachęcać czytelników, aby korzystali z bogatej oferty nie tylko w celu zaspokojenia potrzeby obcowania z książką, ale też aby mieli możliwość uczestnictwa w innych proponowanych przez Bibliotekę przedsięwzięciach.



Organizator



Dyrektor